Le normative locali possono limitare l'uso di questo prodotto al di sotto delle condizioni indicate.
I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.   © Copyright 2021
Pagina 1 di 6
FTGS14
Scaricatore di condensa a galleggiante
(Flangiato)
Descrizione
Lo scaricatore di condensa a galleggiante FTGS14 presenta un corpo in acciaio inossidabile austenitico, interni in acciaio inossidabile e un

Questi prodotti sono riciclabili. Non si ritiene che esista alcun pericolo ecologico derivante dallo smaltimento purché vengano prese le
opportune precauzioni.
Come ordinare
Esempio: n.1 scaricatore di condensa a galleggiante Spirax Sarco ½" FTGS14-4,5 (L-R) con connessioni GAS (BSP) filettate ed
eliminatore d’aria integrato.
Dimensioni / Pesi (approssimati) in mm e kg
Dimensioni A
PN/ASME
A
JIS/KS B B1 C D E F G
Distanza di rispetto Peso
½" 150 150 107 96 102 50 47 38 105 4,7
¾" 150 150 107 96 102 53 47 38 105 5,2
1" 160 170 107 119 65 100 10 38 120 6,8
DN15 e DN20 DN25FTGS14 FTGS14-C
A
B
D
C
E
G
E
C G
D
F
B1
TI-P145-18-IT
CMGT Edizione 3
Pagina 6 di 6
FTGS14 Scaricatore di condensa a galleggiante (Flangiato)
Ricambi
I ricambi disponibili sono mostrati con una linea continua. Le parti disegnate in grigio non sono disponibili come ricambi.
Ricambi disponibili
Kit di manutenzione 3, 5, 6, 7 (2 pezzi), 8, 10, 11, 17, 18, 28 (solo 1")
Gruppo di chiusura con galleggiante 3, 5, 6, 7 (2 pezzi), 8, 10, 11, 28 (solo 1")
Gruppo eliminatore d’aria 3, 17, 18
Gruppo eliminatore d’invaso vapore (solo FTGS14-C) 19 + 21, 20
Guarnizione coperchio (confez. da 3) 3
Come ordinare i ricambi
Ordinare sempre i pezzi di ricambio utilizzando la descrizione riportata nella colonna 'Pezzi di ricambio disponibili' e indicando le dimensioni, il
tipo di scaricatore e il campo di pressione.
Esempio: 1 - Gruppo di chiusura con galleggiante per scaricatore di condensa Spirax Sarco ½" FTGS14-10.
Gruppo di chiusura con galleggiante
Nota: l’elemento 28 è richiesto solo per la misura da 1"
17
2 828711 1056
21    19
Gruppo eliminatore d’invaso
vapore
18 3
Gruppo eliminatore d’aria
3
20
Coppie di serraggio raccomandate
Item Componenti o
mm N m Ibf ft
2 Bulloni di protezione 17 mm A/F M10 x 30 47 - 50 35 - 37
5 Sede valvola 17 mm A/F 50 - 55 37 - 40
7 Viti  valvola principale  M4 x 6 2,5 - 3,0 1,8 - 2,2
17 Gruppo sfiato aria 17 mm A/F 50 - 55 37 - 40
19
Corpo SLR 19 mm A/F 57 - 63 42 - 46